u"uìi'"
" Aquitaniae, comes Andegaviae, omnibus

christifidelibus praesentem charlam inspe-

cturis salutem.

Universitali vestrae per hanc cbartam

nostram sigillo nostro munìtam volumus

esse nolum, quia, cum Deum, et matrem

nostram sanclam Ecciesiam offenderimus

in mullis, et proinde divina misericordia

plurimura indigere noscamur, nec quid

digne offerre possimus prò satisfactione

Deo et Ecclesiae debita facienda, nisi

DOS ipsos babeamus, et regna nostra,

volentes nos ipsos humiliare prò ilio, qui

ie prò Dobis humìliavit usque ao mortem,
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gratia Sancii Spiritus inspirante, non vi

inducti, nec timore coacli , sed nostra

bona, spontaneaque voluntate, ac com-

muni Consilio baronum noslrorum , of-

ferimus , et libere concedimus Deo, et

sanctis aposlolis eius Petro et Paulo, et

sanclae Romanae Ecclesiae matri noslrae,

ac domino nostro Papae Innocenlio, eius-

qtie catholicis successoribus totum regnum

Angliae, et totum regnum Hiberniae, cum
omni iure et pertinentiis suis prò remis-

sione peccalorum noslrorum, et lotius

generis nostri lani prò vivis, quam de-

funclis, et eo modo illa a Deo, et Ec-

clesia Romana tamquam feudatarius re-

cipientes, in praesenlia prudentis viri

Pandulphi domini Papae subdiaconi et

familiaris fidelilatem exinde praedicto

domino nostro Papae Innoceutio, eius-

que catholicis successoribus, et Ecclesiae

Romanae secundum subscriplam formam

facimus et iuramus; et homagium li-

gium in praesenlia domini Papae, si co-

ram eo esse poterimus, eidem faciemus,

successores et haeredes nostros de uxore

nostra in perpetuum obligantes, ut simili

modo Summo Pontifici, qui prò tempore

fuerit, Ecclesiae Romanae sine contra-

dictione debeant fidelilatem praestare, et

homagium recognoscere. Ad indicium

autem huius noslrae perpetuae obliga-

tionis et concessionis volumus et sta-

bilimus, ut de propriis et specialibus

reddilibus praediclorum regnorum no-

slrorum prò omni servitio et consuetu-

dine, quod prò ipsis facere deberemus,

salvo per omnia denario beati Petri, Ec-

clesia Romana mille marchas slerlingo-

rum percipiai annuatim, scilicet in festo

Sancii Michaelis quingentas marchas, et

io Pascha quingentas marchas , seplin-

gentas scilicet prò regno Angliae, et tre-

centas prò regno Hiberniae ; salvis nobis

et haeredìbus nostris iusliliis, libertalibus

et regalibus nostris. Quae omnia, sicut

supra dieta sunl, rata esse volentes per-

petuo, alque firma, obligamus nos et suc-

cessores nostros conira non venire. Et
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si nos, vel aliqiiis 3uccessorum nostro-

rum hoc attentare pracsiimpserit, qui-

cumque fuerit ille, nisi rite commonitiis

resipnerit, cadat a iure regni, et haec

charla oblationis et concessionis nostrao

semper firma permaneat.

Ego lohannes Dei gratia rex Angliae
juramemum fl. gt dominus Hlbemiae, ab hac bora in
delll..lls Ioau- /> 1 1. rv 1 r»
mi re»i. antea ndelis ero Ueo, et beato retro, et

Ecclesiae Romanae, ac domino meo Pa-

pae Innocentio, eiusque successoribiis

cathobce inlrantibus. Non ero in facto
,

dicto, consenso, vel Consilio, ut vilam

perdant, vel membra, vel mala captione

capianlur. Eorum damnum, si sci vero,

impediam, et rem;inere faciam, si poterò,

alioquin eis quam citius poterò intimabo,

vel tali personae dicam, quam eis cre-

dam prò certo diclurum. Consilium qiiod

mihi crediderint per se, vel per nuncios,

seu lilteras suas secrelum lenebo, et ad

eorum damnum nulli pandam me sciente.

Patrimonium beati Pelri, et specialiter

regnum Angliae, et regnum Hiberniae
,

adiulor ero ad tenendum, et defenden-

dum conlra omnes bomines |iro posse

meo. Sic Deus me adiuvel, et hacc san-

cta Dei Evangelia, teste me ipso, apud

don jm Militiae Templi iuxta Doveram

cera ." domino Henrico arcliiepiscopo

Dublinensi , domino lobanne episcopo

Norwicensi, Galfrido film Petri comitis

Essex iustitiario nostro, Willelmo comite

Saresberiensi fratre nostro, NY. Mares-

callo cornile Pembroe, R. comite Bonon.,

W. comite Warenae, G. comile Win-
toniensi, W. comite Arundell, W. co-

rnile de Ferrariis, W. Broubert, Pelro

filio Herberli, Warino filio Ceroidi, de-

cimoqu'nto die mail, anno regni nostri

decimrquarto.

Nos aulem oblationem et concessio-

D«B»iion8iii nem Vuiusmodi pie ac provide factas ,
UCipII lono- Il
«CD11U5 gratas et ratas liabentes, personam luam

et perfonas haeredum tuorum cum prae-

dictis regnis et pertiuentiis eorumdem,
et omnibus bonis aliis rationabiliter nunc

possessis, et imposterum possidendis sub
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beali Petri et nostra proteclione susci-

pimus, libi, et ipsis secundum praescri- Rsgoumqui

ptam formam de communi Consilio fra- ,'„""udu°B.""''"

Irum nostrorum supradicla regna conce-

dentes in feuduni, ci praesenti privilegio

confirmanles, ita quod quilibet haeredum

tuorum cum regni coronam acceperit,

feudum huiusmodi Siimmo Pontifici et

Romanae Ecclesiae publice recognoscal